
皆さんこんばんは！

本日は年末

のお忙しいとこ

ろ、このように

沢山の会員と

ご家族の皆様

にご出席頂き、にぎやかにクリスマス例会を開

くことができまして会長として大変うれしく思

います。先ほど事務局に確認したところ、45名

の出席だそうです。ありがとうございました。

本日の「クリスマス例会の懇親会」は、親睦

活動委員会に企画して頂きました。そこで、ご

家族のお出でになる場で恐縮ですが、「親睦

と奉仕」について少しお話させて頂きます。

「親睦と奉仕」はロータリーの２本柱と言われ

ています。ロータリーの本質を「親睦の中から

奉仕の理想を生み出す集団」と表現された方

もおられます。

ロータリーの「親睦」は、ただ一緒にお酒を飲

修正

36名 31名 88.57％ 88.24% 6名 岩松、小栁、中西、梅野

1605

【 本日のプログラム 】 12月22日 第５回クラブ協議会 「半期を終えて・半期報告」 会長・幹事

【 次 回 予 告 】 1月12日 卓話 「年頭にあたり」 石川 健次会長

1

第1600例会 12月15日（木）

クリスマス家族例会 場所 ラ・パレット

点鐘 18時半 担当 親睦活動委員会

【 斉唱 】 「奉仕の理想」

【 ソングリーダー 】 上田 利久 君



んで騒いだり、ゴルフをしたりするだけでなく、

「奉仕」という共通の目的を通じての「親睦」で

あるべきと思います。

先週の例会でもお話させて頂きましたが、

今月は「ロータリー家族月間」です。大和中ＲＣ

の会員だけでなく、ロータリーに関わる全ての

人々を等しく「家族」と捉えて、ともに奉仕する

「仲間としてのロータリー家族」の大切さをお

話しさせて頂きました。

ロータリアンではなくても、皆さまは間違い

なくロータリーの家族です。私たちが日々 ロー

タリー活動をできるのも、ひとえにご家族のロー

タリーへのご理解の賜物です。この席をお借り

しまして感謝を申し上げたいと思います。

また、今年度の親睦活動委員会の皆さんは、

大変優秀で芸達者な会員が沢山いらっしゃい

ます。本日はロータリー家族の皆さまで家族会

を盛り上げて頂き、ご一緒にお楽しみ頂けたら

と思います。

①12/22は、12月

最終例会とな

ります。「半期を

終えて・半期報

告」のクラブ協

議会となります

ので、多くの皆様のご参加をお願いします。

又、12/29、1/5は取り止め例会となります。

お間違えのない様、お願い致します。

②新年は1/12より例会となります。新入会員

の富澤克司さんの認証式があります。多く

の参加で温かく迎え入れていきましょう。ご

協力お願いします。

③12/20、18時半より第６グループ会長・幹事

会が開催されます。ホストは座間RCです。会

長・幹事が参加いたします。

国際ロータリー第2780地区2014-2015年

度ガバナーノミニーの確定宣言が届きました

のでご報告します。

今年度の指名委員会により、横須賀ＲＣの

渡辺治夫会員がノミニーに指名され、期日ま

でに他の候補者が出なかったため、2014-20

15年度ガバナーノミニーに確定したことが宣

言されました。

2

ガバナーノミニーの確定宣言

ゲストご紹介

藤塚 昭子 様 古郡 京子 様

橋本 誠子 様 飯田 登美子 様

石川 早百合 様 伊藤 克枝 様

岸 君子 様 長野 富美子 様

高橋 田鶴子 様 舘盛 礼子 様

辻 明美 様 上田 郁代 様

梅田 安代 様

ご参加頂きありがとうございました



3

辻 彰彦・明美夫妻と

ハワイアンガールズの皆様

夢のような一夜

ありがとうござました



4

女性一同

今晩は！！ 本日は、ラ・パレットのクリスマス

会、楽しみにしております。どうかプレゼントが

当たりますように。

叙勲祝賀会発起人一同

先日開催致しました、高橋 政勝会員の叙

勲祝賀会には多数の皆様にご出席頂き、誠

に有難うございました。盛会に終わりました

こと心より感謝申し上げます。その会に、ご

本人様よりお祝い金を頂戴しました。必要経

費を差し引いた残額を有効に活用下さいと

の伝言でスマイルさせて頂きます。

石川 健次 会長・橋本 日吉 幹事

皆様今晩は ！ 本日は、クリスマス家族例会

です。奥様方、ご家族の方々をお迎えしての

楽しいクリスマスディナーです。本年も半分が

過ぎました。残り半分ロータリーを皆で大いに

楽しみたいと思います。皆様宜しくお願いし

ます。

藤田 重成 君

愈々終わるかこの年も、今宵は楽しくやっ

て下さい。

上田 利久 君

60年前、終戦後貧しかった学生時代……

夢の世界へと誘ってくれたハワイアン……今

宵はワクワクしながら出掛けてきました。感謝。

青柳 文四郎 君

楽しいクリスマス会に出席出来て有難うご

ざいます。あと半月で年男になります。

伊藤 英夫 君

今宵は皆で楽しみましょう。

後藤 定毅 君

今日は我がクラブの定番場所を変えての

親睦家族会、楽しさがあふれ最高です。家内

を連れてこれないで残念に思います。一年間

皆様お世話になりました。

高橋 清 君

ラ・パレットでのクリスマス家族例会、ハワイ

アン演奏とフラダンスの鑑賞、楽しみにして

おりました。親睦活動委員会の皆様ご苦労

様です。

郡司守君、高橋政勝君、山崎賢二君、

梅田秀雄君

本日のクリスマス会楽しみにしていました。1

等を当てて、今年度のりきりたいと思います。

飯田 豊太 君、古郡 清 君

楽しい一時を過ごさせてもらいます。親睦

さんご苦労様です。

松崎 正実 君

家内が楽しみにしていたのですが、夕方よ

り急に具合が悪くなり欠席します。孫の風邪

がうつったようです。

舘盛 道明 君

今晩は皆様ようこそ。楽しく一夜を過ごし

ましょう。

鈴木 洋子 君

今年度の最後の家族会多いに楽しみましょ

う。そして来年が素晴らしい年であります様

に。

中島 康次郎 君

高橋 政勝会員の叙勲のお祝い記念の集

合写真をご参加の方々にお配りしました。一

部、写りが悪くてすみません。明日の都合で

少々早めに失礼させて頂きます。

親睦活動委員会一同

本日は多くの方にお集まり頂きありがとう

ございます。

横澤 創 君、入江 公敏 君

クリスマス家族会楽しみにしておりました。

来年も皆様にとって素晴らしい年となります

ように。

北島 照介 君

ありがとう～。

古郡 清 君、京子 夫人

夫婦二人で賞品を頂きました。無事に帰れ

そうもないのでスマイルします。

スマイルボックス 横澤 創 委員長 本日\150,300 累計\577,500


